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Ministerstwo Edukacji Narodowej wraz z Ministerstwem Obrony Narodowej ogłosiły V edycję programu

„Edukacja z wojskiem”. Zgłoszenia szkół przyjmowane są do 7 kwietnia, a zajęcia zaplanowano od 27

kwietnia do 25 czerwca.

Program skierowany jest do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a zgłoszenia dokonywane są

przez jednostki samorządu terytorialnego za pośrednictwem Systemu Informacji Oświatowej.

„Edukacja z wojskiem” to wspólna inicjatywa MEN i MON, której celem jest kształtowanie u uczniów

umiejętności reagowania w sytuacjach kryzysowych oraz budowanie świadomości w zakresie

bezpieczeństwa, obrony i ochrony ludności. Zajęcia prowadzone są przez żołnierzy Wojska Polskiego w

formie trzygodzinnych zajęć teoretyczno-praktycznych.

Uczniowie zapoznają się m.in. z zasadami alarmowania, sposobami wzywania pomocy, podstawami

ewakuacji, organizacją schronienia, bezpieczeństwem cyfrowym oraz udzielaniem pierwszej pomocy.

Zajęcia odbywają się w szkołach – w klasach, salach gimnastycznych, na boiskach lub terenach zielonych

– i są dostosowane do wieku uczestników.

Program realizowany jest na podstawie komunikatu Ministra Edukacji o ustanowieniu przedsięwzięcia

„Edukacja z wojskiem. Edycja V” oraz listu intencyjnego Ministrów Edukacji Narodowej i Obrony

Narodowej. Wpisuje się również w kierunki polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2025/2026, w

tym kształtowanie postaw obywatelskich i odpowiedzialności za bezpieczeństwo.

W ramach programu uczniowie szkół ponadpodstawowych mogą uczestniczyć w spotkaniach z

weteranami misji zagranicznych. W V edycji żołnierze będą mogli korzystać z aplikacji #wGotowości, w

której powstanie zakładka dedykowana programowi. Uczniowie zainteresowani tematyką bezpieczeństwa

będą także zachęcani do udziału w dobrowolnych szkoleniach obronnych.

W aktualnej edycji miasta powyżej 500 tys. i 1 mln mieszkańców mogą zgłosić więcej szkół

ponadpodstawowych niż w poprzednich odsłonach programu. Od wiosny 2024 roku, w ramach czterech

edycji programu, przeszkolono już blisko pół miliona uczniów.
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